1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000

Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 1948/ 2025

Fundamentação Legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, VIII

Fornecedor: ALVARO LUIZ DE ALMEIDA ME (Agroveterinária Imigrante)

CNPJ: 95.186.672/0001-40

Descrição do Objeto: SERVIÇOS VETERINÁRIOS

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Contratação de empresa, de forma emergencial, para prestação de serviços de Médico

Veterinário visando atender as demandas da Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e

Desenvolvimento Econômico. PA 1.106/2025

Valor Total Homologado: R$ 24.900,00

VENCEDOR(ES) DO PROCESSO

638 - ALVARO LUIZ DE ALMEIDA ME

Item Produto Unid. Marca Quant. Valor Unitário. Valor Total.

1

Prestação de serviços de Médico
Veterinário Carga horária semanal de
16 horas em turnos intercalados
conforme organização da Secretaria da
Agricultura, Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico.

MES  6,0000 R$ 4.150,0000 R$ 24.900,00

Total do Fornecedor: 24.900,00

Total do Geral: 24.900,00

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e

HOMOLOGO a presente contratação.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, Imigrante, 08 de dezembro de 2025.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/

		2025-12-08T08:36:47-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068